	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 36-2008
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Држава Makedonija:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	3127
	1656
	1903
	578
	7264
	6346,6
	66,6 %
	358,522

	Инфекција на долни респираторни патишта
	546
	238
	586
	434
	1804
	1603,6
	16,5 %
	89,038

	Исипна треска
	1
	1
	0
	0
	2
	2,4
	0 %
	0,099

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	1
	0
	1
	1,4
	0 %
	0,049

	Водена дијареа
	613
	471
	560
	177
	1821
	2222,8
	16,7 %
	89,877

	Крвава дијареа
	1
	0
	2
	0
	3
	1,6
	0 %
	0,148

	Акутна инфективна жолтица
	0
	3
	5
	0
	8
	3,6
	0,1 %
	0,395

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	4288
	2369
	3057
	1189
	10903
	10182
	100 %
	538,129


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image4.emf]Број на Случаи според старосни групи: Исипна треска
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image8.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна инфективна жолтица
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image9.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна хеморагична треска
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Регион Bitola:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	388
	154
	168
	48
	758
	678,6
	68,6 %
	404,912

	Инфекција на долни респираторни патишта
	57
	26
	29
	13
	125
	136,6
	11,3 %
	66,773

	Исипна треска
	0
	1
	0
	0
	1
	0,8
	0,1 %
	0,534

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	89
	59
	61
	11
	220
	296,4
	19,9 %
	117,521

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,6
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	0,2
	0,1 %
	0,534

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	534
	240
	259
	72
	1105
	1113,2
	100 %
	590,275


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kocani:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	173
	154
	185
	64
	576
	447,4
	73 %
	511,323

	Инфекција на долни респираторни патишта
	28
	7
	27
	29
	91
	91,8
	11,5 %
	80,782

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,6
	0 %
	0


	Водена дијареа
	28
	24
	59
	11
	122
	182,2
	15,5 %
	108,301

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	229
	185
	271
	104
	789
	722
	100 %
	700,406


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kumanovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	284
	122
	190
	36
	632
	402,6
	65,8 %
	363,256

	Инфекција на долни респираторни патишта
	63
	24
	70
	58
	215
	174
	22,4 %
	123,576

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Водена дијареа
	29
	27
	48
	10
	114
	127,8
	11,9 %
	65,524

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,6
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	376
	173
	308
	104
	961
	705,6
	100 %
	552,356


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Ohrid:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	313
	166
	161
	70
	710
	810,4
	61,8 %
	461,41

	Инфекција на долни респираторни патишта
	42
	17
	55
	63
	177
	179,2
	15,4 %
	115,028

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	0,1 %
	0,65

	Водена дијареа
	101
	59
	62
	36
	258
	351,6
	22,5 %
	167,667

	Крвава дијареа
	1
	0
	1
	0
	2
	0
	0,2 %
	1,3

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	457
	242
	280
	169
	1148
	1341,4
	100 %
	746,055


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Prilep:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	221
	104
	135
	50
	510
	381,2
	58,2 %
	434,427

	Инфекција на долни респираторни патишта
	76
	18
	53
	52
	199
	137
	22,7 %
	169,512

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	46
	53
	49
	17
	165
	170,6
	18,8 %
	140,55

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	1
	2
	0
	3
	1,8
	0,3 %
	2,555

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	343
	176
	239
	119
	877
	691
	100 %
	747,044


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Skopje:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	888
	443
	453
	113
	1897
	1387,4
	68,5 %
	321,278

	Инфекција на долни респираторни патишта
	153
	73
	167
	102
	495
	376,4
	17,9 %
	83,834

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Водена дијареа
	152
	104
	85
	33
	374
	335,8
	13,5 %
	63,341

	Крвава дијареа
	0
	0
	1
	0
	1
	0,2
	0 %
	0,169

	Акутна инфективна жолтица
	0
	1
	1
	0
	2
	0,2
	0,1 %
	0,339

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	1193
	621
	707
	248
	2769
	2100,6
	100 %
	468,96


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Stip:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	221
	135
	74
	26
	456
	434,2
	62,1 %
	454,292

	Инфекција на долни респираторни патишта
	24
	6
	29
	15
	74
	80,8
	10,1 %
	73,723

	Исипна треска
	1
	0
	0
	0
	1
	0
	0,1 %
	0,996

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Водена дијареа
	71
	61
	61
	10
	203
	207
	27,7 %
	202,24

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	317
	202
	164
	51
	734
	722,4
	100 %
	731,25


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Strumica:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	79
	77
	102
	36
	294
	314,2
	62 %
	279,643

	Инфекција на долни респираторни патишта
	20
	28
	27
	12
	87
	88,8
	18,4 %
	82,752

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,8
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	31
	15
	35
	10
	91
	131,8
	19,2 %
	86,556

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	1
	1
	0
	2
	0,4
	0,4 %
	1,902

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	130
	121
	165
	58
	474
	536
	100 %
	450,853


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Tetovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	104
	66
	166
	47
	383
	716,6
	61,3 %
	123,477

	Инфекција на долни респираторни патишта
	15
	11
	54
	41
	121
	182
	19,4 %
	39,01

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	33
	41
	39
	8
	121
	207,2
	19,4 %
	39,01

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	152
	118
	259
	96
	625
	1106,2
	100 %
	201,497


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Veles:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	456
	235
	269
	88
	1048
	774
	73,8 %
	554,553

	Инфекција на долни респираторни патишта
	68
	28
	75
	49
	220
	157
	15,5 %
	116,414

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	33
	28
	61
	31
	153
	212,4
	10,8 %
	80,961

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	557
	291
	405
	168
	1421
	1143,6
	100 %
	751,927


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 36-2008

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Kratovo
	31
	8
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Kriva Palanka
	143
	48
	0
	0
	14
	0
	0
	0

	Kumanovo
	458
	159
	0
	0
	95
	0
	0
	0

	Skopje Center
	420
	80
	0
	0
	45
	0
	0
	0

	Skopje East
	269
	109
	0
	0
	81
	0
	0
	0

	Skopje North
	374
	113
	0
	0
	50
	0
	0
	0

	Skopje South
	502
	123
	0
	0
	116
	0
	0
	0

	Skopje West
	332
	70
	0
	0
	82
	1
	2
	0

	Gostivar
	138
	35
	0
	0
	71
	0
	0
	0

	Tetovo
	245
	86
	0
	0
	50
	0
	0
	0

	Bitola
	479
	48
	1
	0
	142
	0
	0
	0

	Demir Hisar
	57
	7
	0
	0
	10
	0
	1
	0

	Kicevo
	168
	56
	0
	0
	64
	0
	0
	0

	Resen
	54
	14
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Berovo
	84
	15
	0
	0
	28
	0
	0
	0

	Delcevo
	140
	22
	0
	0
	15
	0
	0
	0

	Kocani
	265
	40
	0
	0
	65
	0
	0
	0

	Pehcevo
	18
	0
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Vinica
	69
	14
	0
	0
	9
	0
	0
	0

	Debar
	184
	27
	0
	0
	84
	0
	0
	0

	Ohrid
	145
	52
	0
	0
	80
	0
	0
	0

	Struga
	381
	98
	0
	1
	94
	2
	0
	0

	Krusevo
	18
	6
	0
	0
	12
	0
	1
	0

	Makedonski Brod
	23
	6
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Prilep
	469
	187
	0
	0
	146
	0
	2
	0

	Probistip
	15
	1
	1
	0
	11
	0
	0
	0

	Radovis
	134
	35
	0
	0
	52
	0
	0
	0

	Stip
	307
	38
	0
	0
	140
	0
	0
	0

	Strumica
	279
	87
	0
	0
	86
	0
	2
	0

	Valandovo
	15
	0
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Gevgelija
	103
	18
	0
	0
	20
	0
	0
	0

	Kavadarci
	174
	56
	0
	0
	37
	0
	0
	0

	Negotino
	214
	62
	0
	0
	50
	0
	0
	0

	Sveti Nikole
	134
	30
	0
	0
	10
	0
	0
	0

	Veles
	423
	54
	0
	0
	36
	0
	0
	0
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